
  

 

Styrelseprotokoll 

 

Protokoll Styrelsen Skåne Nordost  

Naturum Kristianstad 23 maj 2024 kl. 09:00 – 15:00  

Agenda 

Välkommen   

• Godkännande av dagordning 

• Föregående mötesprotokoll 

Skåne Nordost – Aktuellt 

Övrigt  

Fokus Trygghet och Beredskap Skåne Nordost  

Länsförsäkringar –Trygghetsakademin och Trygghetsdagen 13/11  

Niklas Larsson VD LF Göinge - Kristianstad & Frida Borgström LF Trygghetsakademin 

Beredskapsutbildning HKR  

Tina Gunnarsson, Jonas Haak & Per Siljeklint  

Gemensamt arbete i samverkan   

Per Siljeklint  

Summering och Avslut 

  
Deltagare 
Beslutande  Camilla Palm, Kristianstads kommun (ordf.) 

Lina Bengtsson, Hässleholms kommun 

Hanna Nilsson, Hässleholms kommun Adj. 

Jenny Önnevik, Bromölla kommun 

Daniel Landin, Osby kommun 

Lotte Melin, Osby kommun 

Anders Hansson, Hörby kommun 

Anders Larsson, Hörby kommun 

Göte Färm Östra Göinge kommun 

Övriga deltagare Ian Fernheden, Kristianstad kommun Adj. 

Marie Wäppling, Bromölla kommun 

Merete Tillman, Östra Göinge kommun 
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Madeleine Peyron, Hörby kommun 

Ulf Bengtsson, Hässleholms kommun 

Anders Johansson, Kristianstads kommun 

Ida Abrahamsson, Skåne Nordost (sekreterare) 

Frånvarande Patric Åberg, Östra Göinge kommun 

Filip Persson, Bromölla kommun 

Petra Gummesson, Osby kommun 

Lena Wallentheim, Hässleholms kommun  

 

§ 1. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes och lades till handlingarna. 

§ 2. Föregående Protokoll 

I protokollet står Lina Bengtsson som adjungerad vilket är fel, detta justeras 
och därefter godkändes och lades protokollet till handlingarna.  

§ 3. Skåne Nordost – Aktuellt  

Ystad Summit – 6 sept kl.11 
SKNO kommer att delta med en programpunkt med fokus på ELmer, 
inbjudan skickas via kalendern. Acceptera gärna om ni har möjlighet att delta.  

Sveriges Bästa Näringslivsdag  
Planering och arbete pågår för dagen, anmälan öppnar 23maj.  

Arbetsgrupp Remisser 
Förslag på upplägg är att fokusera på 4 områden; Försvar o Beredskap, El, 
Kollektivtrafik ”Vikta tåg och buss lika” samt Samverkan med grannregioner. I 
övrigt hänvisas till SKNO planeringsunderlag från 2020 samt de delar i 
granskningsyttrande som inte är bevakade i beslutad regionplan.  

Styrelsen ställer sig positiva till detta, men vill även trycka på att lyfta upp valda 
delar ur tidigare yttrande som inte är bevakade i beslutad regionplan.  

Remisstid; En förfrågan om förlängd remisstid till den 1november är 
framtagen och skickas in till region Skåne från kommunerna senast fredag 
24maj.  

Om inte regionen går med på förlängd remisstid och vi ska ha ett gemensamt 
remissvar blir det ett problem med tidsaspekten. Förslaget är då att SKNO 
styrelsen begära delegation från respektive kommunstyrelse att yttra sig 
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gemensamt genom SKNO. Detta förutsätter en kontinuerlig förankring och 
dialog med kommunerna för att säkerställa att alla ställer sig bakom och att allt 
är bevakat. Det innebär även att alla eventuellt kommunala tillägg godkänns 
och bevakas i det gemensamma SKNO yttrandet.  

Tidsplan;  
 1a utkast Kommundirektörer 14juni  
 2a utkast Kommundirektörer 5 sept 
 Styrelsen 26 sept  
 Därefter beslut i respektive KS 

ELmer 
Information om godkänt projekt från Energimyndigheten, med projektstart 
augusti 2024. SKNO sökte 9mkr tillsammans med Energikontoret Syd och 
region Skåne.  

Uppstartsmöte med Energimyndigheten är bokat till 31maj. Även region 
Blekinge har fått beviljat projekt, med anledning av det kommer vi att försöka 
ha kunskapsdelning mellan projektet.  

§ 4.Övrigt  

Psykiatrisk akutvård Kristianstad – neddragning o konsekvenser.  

När PiVa stänger ner kvällar och helger minskar tillgängligheten och 
belastningen på polisens resurser i delregionen minskar. Detta är inte hållbart, 
poliserna behövs på plats och inte på vägarna. 

Förslag att ge kommundirektörerna i uppdrag att ta fram en skrivelse till region 
Skåne innan sommaren.  

§ 5. Fokus Trygghet och beredskap i Skåne Nordost  
Beredskapsutbildning HKR – Tina Gunnarsson, Jonas Haak och Per 
Siljeklint 

Nätverk/center för beredskap 
Förslaget är att inrätta ett nätverk/center för att arbeta i samverkan med 
beredskapsfrågor. 
 
Område? Södra Civilförsvarsområde (Civo S) som utgörs av Skåne län, 
Blekinge län och Kronobergs län.  
Deltagare? Samarbete med HKR, LST och kommunerna i SKNO samt 
intressenter från Civo S området. Fokus 1a linjens chefer, finns behov även 
chefer på andra nivåer.  
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Målgrupp – Kommunala ledare med ambition att vidareutveckla och nå 
företagen.  
 
Finansiering - Det behövs en grundfinansiering kopplat till exempelvis 
utbildningar, föreläsningar etc. Finns det möjlighet att söka externa medel?  

Styrelsen ställer sig bakom förslaget på startpunkt för kompetensutveckling 
och erfarenhetsutbyte. Per Siljeklint lyfter det med vidare i HKR och 
återkopplar med förslag på möjligt upplägg  

Länsförsäkringar –Trygghetsakademin och Trygghetsdagen 13/11 
Niklas Larsson och Frida Borgström  

Niklas Larsson och Frida Borgström från LF Göinge-Kristianstad presenterar 
sig själva och LFs arbete med Trygghetsakademin.  

LF Göinge-Kristianstad har valt att satsa på brottsförebyggande arbete genom 
Trygghetsakademin, med missionen att; ”Tillsammans skapar vi trygghet och 
möjligheter samt driver på hållbar utveckling i vår del av Skåne”. Målet är att 
50% av sponsring från LF ska gå till trygghetsskapande projekt. 
Trygghetsakademin startade 2023 – en plattform för kunskap, forskning, idéer 
och förändringsvilja. Vill inte jobba med kortsiktiga projekt utan siktar på 
långsiktigt arbete.   

En aktivitet i det arbetet är Trygghetsvandringar. Under 2024 finns det 10 
certifierade trygghetsvandrare som vandrar varje helg hela året. Över 500 
vandrare utbildas per år.  

Inbjudan Trygghetsdag  
LF Göinge-Kristianstad bjuder in till två trygghetsdagar, 13 november 2024 
och 13 februari 2025.  

Trygghetsdagen 13 november kommer att vara på rådhuset i Kristianstad, 
under dagen kommer nuläget för SKNO att presenteras, vad säger forskningen 
om problemsituationen samt att det kommer vara samtal med forskare, polis, 
kommun, civilsamhälle och näringsliv.  

Den 13 februari kommer dagen att vara på Kulturhuset i Hässleholm.  
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Gemensamma Trygghetsfrågor LF 
Hur ser kommunerna på samverkan med LF i dessa delar, kan SKNO 
samarbeta med LF i frågorna? Det innebär inga kostnader, men ett 
engagemang.  

Frågor och input; 

Östra Göinge ställer sig positiva till samverkan, men frågar om det finns 
möjlighet att bredda och grannsamverkan.  

Osby – Hur engagerar man fler organisationer och föreningar i det 
trygghetsskapande arbetet. Finns det möjlighet att bjuda in LF till deras lokala 
BRÅ för att prata om frågorna. Niklas svara att det finns möjlighet för att 
kommuner att bjuda in LF för diskussion och arbete med BRÅ.  

Hässleholm – Efterlyser samarbete med näringslivet för att öka delaktighet och 
skapa trygghet i frågorna. En bra input som är viktigt i vidare arbete med 
frågorna.  

Kristianstad – Upplever att företagarna är oroliga för att utsättas för brott, 
men det är svårt att veta vilken typ av brott som avses.  

Osby – Redovisa vad som pågår och jobba mer förebyggande för att minska 
och förhindra brott. Det finns många goda krafter ute i samhället, dessa 
behöver samlas!  

Avslutningsvis lyfter Niklas det positiva med att det finns ett forum som Skåne 
Nordost, där frågorna kan lyftas på ett enhetligt sätt till flera kommuner.  
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Sammanfattning av workshop Skåne Nordost och LF Göinge-
Kristianstad 23 maj 2024 

Med syfte att titta på vilket sätt vi kan jobba tillsammans idag för att 
skapa ett tryggare samhälle imorgon! 

Per Siljeklint – ansvarig 

Inledning: SKNO vad är det ni ser?  
”Vinga fyr” Lotsen, riktmärket för att komma rätt i ”hamn”. Hur gör 
man om det är mörkt? Kolla efter blinkljuset, då vet ni att ni är på rätt 
väg.  

Jobba enligt World Café – 1 värd, 3 gäster  

Gruppdiskussioner med fyra frågeställningar: 

1. Hur ska vi samverka för att öka tryggheten i våra kommuner?  

2. Hur kan lokala samhällsaktörer hjälpa kommunerna i förebyggande arbete 
för att öka tryggheten bland medborgarna? 

3. Hur kan vi gemensamt arbeta brottsförebyggande? 

4. Vad behöver ni kommuner för kompetens för att klara av lagkravet 
brottsförebyggande arbete. 

Sammanfattning av resultat: 

I alla grupper diskuterades vikten av samverkan, långsiktighet och förebilder. 
Goda förebilder är extra viktigt i arbete med barn och unga.  

Det diskuterades också vikten att ta tillvara föreningslivets och näringslivets 
lokala engagemang. Att tillsammans skapa en gemensam arena. (Kommun, 
föreningsliv, näringsliv, kyrka, skola och polis) 

Vikten av evidens lyftes och att göra saker som ger effekt. Ta hjälp av 
akademin för att hitta mätbarhet för att veta vilka åtgärder som ska göras.  

Det diskuterades även strukturella förändringar för att jobba för ökad trygghet. 
Ett exempel kan vara att utveckla Trygghetscentralen. 

Det krävs ett strategiskt långsiktigt arbete i samverkan (utökad samverkan även 
externt) för att klara lagkravet.  


